
 
 

Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 

9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst i 15/19), Gradonačelnik Grada Zadra, 
dana 25. veljače 2020. godine, d o n o s i 

 
 
 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske 
gorske službe spašavanja, Stanice Zadar za 2020. godinu, prema tekstu u privitku, i upućuje 
Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
KLASA: 402-01/20-01/30 
URBROJ: 2198/01-2-20-5 

Zadar, 25. veljače 2020. 
 

                                                 GRADONAČELNIK 
 

   Branko Dukić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
("Narodne novine" broj 79/06 i 110/15) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada 
Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 – pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst i 
15/19), Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj  dana _________ 
2020. godine,  donosi 
 
 

 
PROGRAM 

javnih potreba za obavljanje djelatnosti  
Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Zadar u 2020. godini 

 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja – Stanica Zadar u 2020. godini (u daljnjem tekstu: Program) donosi se plan 
rasporeda sredstava Proračuna Grada Zadra za 2020. godinu u dijelu koji se odnosi na 
financiranje redovite djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Zadar (u 
daljnjem tekstu: HGSS – Stanica Zadar) od značenja za Grad Zadar. 

 
Članak 2. 

 
Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba Grada Zadra u 

aktivnostima HGSS – Stanica Zadar kako slijedi: 
 

- spašavanje na visinama i visokim objektima u slučaju potresa, vremenskih 
nepogoda i drugih nesreća na nepristupačnim prostorima, 

- spašavanje iz podzemnih objekata, tunela i cijevi, 
- spašavanje na uređenim i neuređenim skijalištima, penjalištima i drugim 

objektima i prostorima u prirodi, za vrijeme specifičnih sportskih, turističkih, 
rekreativnih, kulturoloških i drugih aktivnosti u prirodi i planinskom području 
te speleološkom objektu, 

- spašavanje i prijevoz stradalih osoba s planina i drugih nepristupačnih 
područja, 

- potraga za izgubljenim osobama u planinama i drugim nepristupačnim 
mjestima, 

- davanje sigurnosnih preporuka osobama i organizatorima turističkih i drugih 
aktivnosti u prirodi i planinskom području radi sprečavanja aktivnosti koje 
ugrožavaju sigurnost, život i zdravlje sudionika aktivnosti, 

- provođenje dežurstava u cilju sprečavanja nesreća. 
 

Članak 3. 
 

 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovoga Programa 
osiguravaju se u Proračunu Grada Zadra za 2020. godinu u ukupnom iznosu od 
250.000,00 kuna. 
 Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Upravni odjel za 
gospodarstvo obrtništvo i razvitak otoka(u daljnjem tekstu: Odjel), sukladno ovom 
Programu i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2020. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 



Članak 4. 
 

 Financijska sredstva iz članka 4. ovoga Programa osiguravaju se za provedbu 
redovitih djelatnosti HGSS – Stanica Zadar kako slijedi: 
 

Red.br. Opis Plan za 2020. godinu 

1. Akcije spašavanja 100.000,00 kn 

2. 
Održavanje znanja i sposobnosti te izobrazba i uvježbavanje novih 
kadrova 

100.000,00 kn 

3. Troškovi potražnih pasa (vježbe, licenciranje potražnih pasa) 20.000,00  

4. Edukacijski, promotivni i uredski materijal 20.000,00 kn 

5. 
Tekući troškovi (troškovi fiksnog telefona, mobitela, interneta, 
bankovnih i knjigovodstvenih usluga)  

10.000,00 kn 

  UKUPNO 250.000,00 kn 

 
 

Članak 5. 
 

 Grad Zadar i HGSS - Stanica Zadar sklopit će ugovor o sufinanciranju 
programskih  aktivnosti HGSS - Stanice Zadar iz ovoga Programa. 
 

Članak 6. 
 

Odjel prati i nadzire izvršenje ovoga Programa te prati namjensko korištenje 
sredstava iz članka 3. ovoga Programa.  

HGSS – Stanica Zadar obvezna je Gradu Zadru podnijeti godišnje izvješće o 
izvršenju ovoga Programa u roku od 60 dana od isteka poslovne godine odnosno do 28. 
veljače 2021. godine. 

 
Članak 7. 

 
Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave  u „Glasniku Grada 

Zadra“.  
 
 
 

KLASA: 402-01/20-01/30 
URBROJ: 2198/01-1-20- 
Zadar, __. _____ 2020. godine 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
                        Zvonimir Vrančić,  dr.med. 
 


